firma C... SGPS, S.A.), com o número único de pessoa coletiva e de matrícula

..., com sede na freguesia e concelho de Oliveira do Bairro, o objeto

participações sociais noutras sociedades, como corresponde o CAE ....

2) O capital social da Ré é de 31.424.267,70 Euros (trinta e um milhões

quatrocentos e vinte e quatro mil duzentos e sessenta e sete euros e setenta

cêntimos), sendo representado por 44.891.811 (quarenta e quatro milhões,

oitocentas e noventa e uma mil, oitocentas e onze) acções, no valor nominal de

setenta cêntimos cada uma.

3) Pelo menos, desde ao dia 24.03.2023, a ré adotou o modelo de governo

composto por Conselho de Administração e Fiscal Único.

4) Após do dia 24.04.2023 o artigo 19.º do pacto social da ré tinha a seguinte